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今 日 天 气

白天多云间晴天，夜里多云，南部多云有零星小雨或

小雨，偏南风转西北风 3 级左右，最高气温 9℃，最低气

温-2℃

■温馨提示

根据《平顶山市城区乡（镇、街道）空气质量月考核暂行办法》（平攻

坚办〔2019〕140 号），现将 2019 年 12 月 1 日至 31 日市区 39 个乡（镇、街道）

环境空气质量考核结果公布如下：

乡（镇、街道）空气质量考核结果

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

24

26

27

27

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

辖区

高新区

新华区

卫东区

卫东区

湛河区

卫东区

高新区

卫东区

新城区

湛河区

新华区

湛河区

新华区

卫东区

湛河区

卫东区

新华区

新城区

湛河区

新华区

卫东区

卫东区

新华区

卫东区

新华区

湛河区

新城区

新城区

卫东区

卫东区

湛河区

新华区

卫东区

湛河区

新华区

湛河区

新华区

湛河区

新华区

名称

遵化店镇

香山管委会

优越路街道

五一路街道

荆山街道

东工人镇街道

皇台街道

建设路街道

滍阳镇

高阳路街道

曙光街街道

马庄街道

西市场街道

申楼街道

南环路街道
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曹镇乡
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西高皇街道

姚孟街道

湛北路街道
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按照《平顶山市环境空气质量指标日量化考核暂行办法》（平攻坚办

〔2019〕133 号）的规定,现将 2019 年 12 月 31 日市内四区环境空气质量日

考核结果予以公布。

市区环境空气质量日量化考核结果

2020 年 1月 1日

行政区域

新华区

卫东区

湛河区

市城乡一体化

示范区

日考核基数

（微克/立方米）

PM10

54

54

54

54

PM2.5

26

26

26

26

日均浓度

（微克/立方米）

PM10

48

57

52

57

PM2.5

25

24

25

29

当日支偿

（万元）

0

1.5

0
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本报讯 （记者卢晓兵）2019 年

12 月 31 日上午，副市长刘文海带

队 对 市 区 网 吧 进 行 了 突 击 暗 访 。

他强调，要加强对网吧的监督和管

理，进一步规范网吧经营秩序。

刘 文 海 一 行 采 取 不 定 路 线 、

不打招呼、随机介入的方式，先后

对新城区的 极 速 网 吧 、新 华 区 的

英 雄 联 盟 网 咖 、卫 东 区 的 忆 青 春

网 咖 、湛 河 区 的 冰 河 世 纪 网 咖 进

行 了 突 击 暗 访 检 查 。 检 查 内 容

包 括 网 吧 经 营 现 状 、管 理 方 式 、

消防安全防范、抽烟、是否接纳未

成年人、实名登记是否规范等，还

随 机 抽 查 了 上 网 人 员 年 龄 ，严 防

未成年人进入网吧。检查发现，4

家网吧经营 较 为 规 范 ，管 理 基 本

到 位 ，但 在 4 家 网 吧 均 发 现 抽 烟

现象。

刘文海强调，网吧业主要自觉

规范经营行为，严禁接纳未成年人

进入网吧；要做好网吧禁烟工作和

消防安全防范。管理部门要加大

整治力度，定期或不定期开展暗访

检查；要严格执法，发现问题必须

从严从重进行处罚；要建立长效机

制，加强对网吧的监督和管理，进

一步规范网吧经营秩序。

刘文海在暗访市区网吧时强调

加强监督管理 规范经营秩序

“我以前是供水管道的‘外科大夫’，

现在要当供水管道的‘内科医生’，只有

提升能力才能更好地为大家服务！”2019

年 12 月 23 日深夜 11 点多，在市区建设路

与体育路交叉口，市自来水有限公司管

网管理处副处长侯志勇戴着耳机、挂着

检测仪、手持听漏杆在为供水管道“把脉

问诊”。这位在我市供水一线上默默奉

献了 37 年的管网“医生”，2006 年、2007

年荣获市五一劳动奖章，2010 年被评为

市劳动模范，2013 年被评为鹰城雷锋十

佳人物，2014 年被评为省劳动模范、荣立

全市抗旱减灾个人二等功，2016 年荣获

全国五一劳动奖章。

守初心，甘于奉献

侯志勇现任市自来水公司管网管理

处副处长，自 1982 年 12 月参加工作以来

一直奋战在管网维护抢修第一线。

“以前的观念是，哪里有抢修，我们

就出现在哪里。”然而随着城市的发展，

侯志勇逐渐意识到，应该从源头上控制

问题产生，只有这样才能减少停水维修

给用户带来的不便，给用户提供更加优

质的服务。正是抱着这样一种一切为用

户的初心，侯志勇又当起了供水管道的

“内科医生”。他结合多年的管道维修经

验，摸索出一套工作方法，并自制探漏

棒、听音棒进行探测，有效地解决了管道

暗漏问题。

2019 年 5 月，侯志勇在对城市主管

道进行夜间排查、听漏时，发现曙光街

西段大面积水压低，根据经验判断出彩

虹路区域存在漏水，于是他采用打孔定

位的方法，在曙光街与彩虹路交叉口找

到了漏水点，抢修人员迅速开挖抢修，

第 一 时 间 堵 住 了 暗 漏 。 这 种 先 定 位 再

开挖的方式不仅减少了开挖面积，节约

了大量的维修时间，还大大减少了停水

抢修给用户带来的不便，也为公司减少

了 漏 损 。 凭 着 丰 富 的 经 验 ，截 至 2019

年 11 月 底 ，侯 志 勇 解 决 各 类 管 道 问 题

538 处。

担使命，砥砺奋进

2014 年夏，我市遭遇特大干旱，白龟

山水库水位低至死库容以下。为了保障

全市用水，在市委市政府的正确领导下，

公司领导作出决定，建二级提灌站，在水

面上敷设管道，从深水区向水厂取水口

引水。

二级提灌站建设最大的困难是要在

水面上敷设两条直径 800 毫米、长 15 米

的取水管道。由于吊车外臂伸缩达不到

工作面，无法通过吊车固定管道，侯志勇

决定选用浮管法安装。在施工过程中，

他身先士卒，用坚强的意志屏气潜入水

下几十次固定支柱。在他和大家的共同

努力下，预计 10 天的工作仅用了 8 天就

完成了。

二级提灌站建好后，侯志勇再次请

缨奔赴南水北调刁河渡槽，在 40 多摄氏

度的高温下，他泡在水中反复下潜安装

管道，上身脱了皮，形成灼烧性皮炎并浑

身起了痱子，脚被泡得掉了皮，像虫咬一

般痒，但是他靠着毅力顺利完成水下管

道铺设 756 米及 18 台水泵安装。在侯志

勇精神的感染下，市自来水有限公司用

担当团结协作最终打赢了这场硬仗。

“多年来我们管网管理处的工作人

员换了一批又一批，可是我们‘严谨、耐

心、专业、标准’的工匠精神不能换。”侯

志勇说。

讲奉献，助新人成长

为带领青年职工更好地服务于民，

解 决 供 水 维 修 等 难 题 ，侯 志 勇 经 常 收

集 整 理 资 料 与 青 年 职 工 一 起 分 享 ，不

定 期 组 织 现 场 实 操 培 训 ，手 把 手 地 教

大 家 技 术 。 在 抢 修 现 场 ，他 鼓 励 青 年

职 工 大 胆 说 出 自 己 的 抢 修 方 案 ，然 后

再 给 予 指 导 。 他 还 把自己的一些发明

创造一点一滴地传授给青年职工，鼓励

大家继续改进。

如今，在侯志勇的带动和影响下，管

网管理处的新生力量如雨后春笋般快速

成长，其中由侯志勇带出的公司级劳模

连兵兵、青年抢修突击队队长刘鹏、抢修

二队副队长孟严等青年职工如今已成了

抢修方面的行家里手。大家秉承着不忘

初心的坚守和牢记使命的担当，同心协

力、干劲十足，着眼于用户的第一需求，

不断总结经验，创新抢修方式。同时，在

他带头组建的劳模工作室，24 位劳模强

强联合，大家心往一块儿想，劲儿往一处

使，凝心聚力服务用户。侯志勇说：“我

觉得只要把事情当事业做，就不会干不

好。一步一个脚印，才能把自己培养成

管道维修的‘全科医生’。”

（本报记者 邱爽）

侯志勇：城市供水管网的“全科医生”

不忘初心 牢记使命

先 进 典 型 风 采

本报讯 （记 者 卢 晓 兵）2019 年 12

月 28 日上午，我市“全民阅读年”系列活

动颁奖典礼在市图书馆二楼梦想剧场

举行。

2019 年，为推进全民阅读活动，市

图书馆举办了形式多样的比赛、志愿

活动，市民和读者广泛参与，活动中涌

现出众多的优秀选手、优秀辅导老师

和组织者。为表彰先进，2019 年 12 月

28 日 上 午 ，市 图 书 馆 为 包 括“ 庆 祝 新

中国成立 70 周年——‘豫’见·童心向

祖 国 ”少 儿 书 画 大 赛 、“ 家 风 弘 廉 ”演

讲 大 赛 暨 讲 故 事 大 赛 、“ 阅 读 之 星 ”、

“小小志愿者”、“朗读之星”、“城市书

房 志 愿 者 ”、“ 我 听·我 读 ——2019 少

儿读者主题 朗 诵 作 品 征 集 ”大 赛 在 内

的 7 项 活 动 获 奖 选 手 颁 奖 ，共 评 出 一

等 奖 33 名 ，二 等 奖 95 名 ，三 等 奖 153

名，优秀辅导老师、优秀个人组织奖、

优秀单位组织奖若干。

市“全民阅读年”系列活动颁奖
本报讯 （记者王民峰）上月 31 日，从市

总工会传来消息，我市 2019 年度共建成 32

家市级职工书屋示范点，并评出 10 家优秀市

级职工书屋示范点，为职工学习新知识、提

升新技能搭建了平台。

2019 年，全市各级工会高度重视职工书

屋建设，涌现出一大批示范性职工书屋。为

表彰先进、树立典型，市总工会对 2019 年新

建市级职工书屋进行综合验收考评，最终评

出 10 家优秀市级职工书屋示范点。它们分

别是：汝州市洗耳河街道工会委员会职工书

屋、舞钢市财政局职工书屋、叶县龙泉乡职

工书屋、宝丰县闹店镇职工书屋、中国移动

平顶山市鲁山分公司职工书屋、郏县财政局

职工书屋、平煤神马集团铁路运输处职工书

屋、河南江河机械有限责任公司职工书屋、

国大药房河南连锁有限公司职工书屋、平顶

山市土产日杂工贸有限公司职工书屋。市

总工会将为每家优秀市级职工书屋示范点

拨付 1万元扶持资金。

我市评出10家优秀职工书屋示范点

根据《中共河南省委宣传部关于 2019 年全

省统一换发新闻记者证的通知》精神，我社下列

人员均在新闻采编岗位上工作，符合新闻记者

证发放的条件。现按照中共河南省委宣传部的

要求，予以公示。

省 委 宣 传 部 传 媒 监 管 处 监 督 举 报 电 话 ：

0371-65888851。市委宣传部报刊印刷管理科

监督举报电话：0375-2692262。平顶山日报社

监督举报电话：0375-2993219。
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平顶山日报社
2020年 1月 2日

公 示

1 月 1 日，文艺爱好者在活动

现场表演精彩节目。

当日，宝丰县铁路地区办事处

举行庆元旦演出活动，来自该办事

处铁东、铁北社区的文艺爱好者为

1000 余名观众表演了豫剧清唱、健

身体操、舞蹈、魔术等精彩节目，大

家在欢声笑语中共同庆祝新一年

的到来。

本报记者 王尧 摄

邻里欢乐庆新年


